tivessem sido informados em GFIP e sem a devida comprovação de inscrição desses segurados
na previdência Social.'

De acordo com o Relatório Fiscal de Aplicação da Multa, foi aplicada a
multa prevista no artigo 283, caput e § 3° do RPS, aprovado pelo Decreto n° 3048/99, no valor
de R$ de 1.156,83 (um mil, cento e cinqüenta e seis reais e oitenta e três centavos), atualizado
de acordo com a portaria n° 119/2006.

Tempestivamente, o contribuinte notificado, apresentou sua impugnação,
aduzindo que considerando ser a impugnante primária, aplicável o disposto no artigo 291,
caput e § 1 0 do RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99.